
Uchwała Nr 48/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lutego 2014 r.

 

w sprawie: umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Wilków.

 

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) – 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 

uchwala, co następuje:

 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr LIII/183/2014 Rady Gminy Wilków z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy na rok 2014.

  

UZASADNIENIE

 

Uchwałą  Nr  43/2014  z  11  lutego  2014  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia 

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia przepisów 

art.  212 ust.  1  pkt  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych  (Dz.U. 

z 2013 r.,  poz.  885 z późn.  zm.)  oraz wskazało termin do 24 lutego 2014 r.  na usunięcie 

nieprawidłowości poprzez taką zmianę uchwały budżetowej, która zapewni zrównoważenie 

budżetu gminy.

Badaną uchwałą Rada Gminy zmieniła budżet w ten sposób, że zwiększyła wydatki 

budżetowe o kwotę 5.000 zł pozostawiając dochody budżetowe oraz przychody i rozchody 

budżetu  bez  zmian.  Zmiana  budżetu  dokonana  uchwałą  spowodowała  jego 

niezrównoważenie, bowiem suma dochodów i przychodów (24.893.135,11 zł) była mniejsza 

od sumy wydatków i rozchodów (24.898.135.11 zł) o kwotę 5.000 zł.

Dokonane  przez  Radę  Gminy  zwiększenie  planu  wydatków  budżetowych 

spowodowało zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 5.000 zł,  przy czym badana uchwała 

budżetowa nie wskazywała źródła pokrycia tego zwiększenia, co narusza przepisy art. 212 

ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego Kolegium wskazało 

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. 

W dniu 21 lutego 2014 r. Rada Gminy Wilków podjęła uchwałę Nr LIV/187/2014  w sprawie 

zmian budżetu Gminy na rok 2014, która doprowadziła do zrównoważenia budżetu gminy. 



Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co 

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

dało  Kolegium RIO w Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do 

stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały.

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wilków

2. Wójt Gminy Wilków


	UZASADNIENIE

